
ANO XIII - N° 521 - Distribuição Gratuita Socorro, 20 de julho de 2018www.socorro.sp.gov.br

Roda SP traz mais de trezentos turistas a Socorro

Em sua oitava edição, o programa 
Roda SP levou mais de 2.500 turistas a 
passeios nos municípios que compõem 
o Circuito das Águas Paulista, entre os 
dias 21 de junho e 6 de julho. Socorro 
foi visitada por 326 pessoas vindas em 
três caravanas, partindo das cidades de 
Lindóia/Águas de Lindóia, Serra Negra/
Monte Alegre do Sul e Pedreira/Amparo.

Foram listadas sete atrações em 
Socorro, dentre parques de aventura, 
centros de malhas, Mirante do Cristo 
e Horto Municipal. Os turistas foram 
guiados por monitores locais. Daqui, 
partiram 174 pessoas para os municí-
pios de Serra Negra, Águas de Lindóia, 
Amparo e Pedreira. A iniciativa é da Se-
cretaria Estadual de Turismo em parce-
ria com municípios paulistas.

O programa disponibilizou onze 
roteiros distribuídos pelas nove cida-
des do Circuito das Águas – Águas de 
Lindóia, Amparo, Holambra, Jaguariúna, 
Lindóia, Monte Alegre do Sul, Pedreira, 
Serra Negra e Socorro. Também houve 
pontos de embarque em Campinas, de 
onde partiram 1.388 turistas.

Por apenas 10 reais, os participantes 
tiveram direito a viagem e acesso aos 
pontos de visita. Dentre os oito veícu-

los utilizados no programa, dois eram 
totalmente adaptados para deficientes 
físicos – doze passageiros eram cadei-
rantes ou tinham mobilidade reduzida.

Foram transportados, em média, 220 
passageiros por dia, o que corresponde a 
uma taxa de ocupação de 83% da frota.

Para o secretário de Turismo de So-
corro, Acácio Zavanella, tratou-se de 
mais uma oportunidade do município 
mostrar suas belezas e atrativos aos 
turistas, muitos dos quais visitaram a ci-
dade pela primeira vez. “Temos certeza 
de que aqueles que vieram farão ótima 
propaganda e desejarão voltar”, afirma.

Do total de participantes do Roda 
SP em 2018, 75% moram em Campi-
nas e 10% residem nos próprios mu-
nicípios que integram o Circuito das 
Águas. Dos 15% restantes, a maioria 
veio dos municípios de Hortolândia 
(40%), Sumaré (14%), São Paulo (11%), 
Cachoeira Paulista (9%) e Santos (9%).

Em uma pesquisa de satisfação rea-
lizada com 217 turistas, 100% afirma-
ram que o programa atendeu às expec-
tativas, 97% participariam novamente e 
98% indicariam o passeio para outra 
pessoa. Apenas 16% já conheciam o 
Roda SP antes de participar.

Mirante do Cristo, parques de aventura e lojas de malhas estavam entre os locais visitados pelo programa



Página 02 Socorro, 20 de julho de 2018

PORTARIAS .............................................................

PORTARIA Nº 7999/2018
    

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 
DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar o uso das dependências, da E.M. Coronel Olímpio Gonçalves dos Reis, para 
Estudio Corporales, no dia 02 de setembro de 2018, nos termos do processo administrativo nº 11823/2018.

Art. 2º - O espaço a ser utilizado deverá ser devolvido à Administração nas condições em 
que foi autorizado seu uso, respondendo a entidade  por quaisquer danos eventualmente causados 
ao patrimônio público.

Art. 3º - É de inteira responsabilidade da entidade, o cumprimento da Lei Estadual 
nº 14.592/2011, bem como a segurança do espaço cujo uso ora se autoriza, sem qualquer 
responsabilidade de ônus para a Administração.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 13 de Julho de 2018.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 8000/2018
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 

DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS; RESOLVE:

Art. 1º - Designar por necessidade dos serviços, a servidora Filomena Benedita Felisbino 
Corrêa Bueno - CTPS 39811, Série 123-SP, ocupante do emprego permanente de Escriturário 
- referência 20 para substituir a servidora Silvia Carla Rodrigues de Morais - ocupante da função de 
Pregoeiro, durante o gozo de suas férias regulamentares concedidas no período de 29/06/2018 a 
13/07/2018,  15 (quinze) dias,  fazendo jus a diferença entre os respectivos vencimentos. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 13 de julho de 2018.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 8001/2018
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 

DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art.1º. Nomear o Professor Paulo César Teixeira, RG. Nº 4.844.597-6, CPF/MF nº 
385.621.548-49, como Chefe de Delegação do Município de Socorro nos Jogos Regionais/2018, 
na cidade de Santa Bárbara D’Este, no período de 17 a 27 de Julho de 2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 16 de Julho de 2018.

Publique-se
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

DECRETOS ..............................................................

DECRETO Nº 3823/2018
“Homologa a Deliberação nº 02/2018 do Conselho Municipal de Educação”

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 
DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DECRETA:

Art. 1º. Homologa a Deliberação nº 02/2018 do Conselho Municipal de Educação, aprovada 
em reunião plenária de 25 de Junho de 2018, que “Comunica o encerramento da supervisão Municipal 
junto a instituição Monte Castello Educacional Ltda - ME.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
     
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 29 de Junho de 2018.

 
Publique-se
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

DECRETO Nº 3829/2018
Suplementação de Dotações Orçamentárias

ANDRÉ EDUADO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 
DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda/Diretoria de Contabilidade, um 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 71.115,53 (Setenta e Um Mil Cento e Quinze Reais 
e Cinquenta e Três Centavos), para reforço da seguinte dotação do orçamento vigente:

02.10.01 . 4.4.90.51.00 . 15.452.0018.2.024 MANUT. DEPTO OBRAS V.05.100.137 R$  71.115,53

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO ....................................................................................... R$ 71.115,53

Art. 2º. – O valor do presente crédito será coberto com recursos provenientes do excesso 
de arrecadação do Convênio Prodetur – Infraestrutura Turística – Iluminação do Parque Ecológico 
localizado no Centro Turístico de Eventos, do Ministério com o Município, no valor de .......R$ 71.115,53.

Art. 3o. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 17 de Julho de 2018.

Publique-se
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

DECRETO Nº 3830/2018
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 

DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, Considerando a Lei nº 3406/2010 (Código de Posturas do Município), 
nos seus artigos 148 a 155, Capítulo I, Título IV, que trata do licenciamento dos estabelecimentos e 
prestadores de serviço, DECRETA:

Art. 1º - Somente será permitido explorar o serviço de estacionamento nas áreas 
adjacentes ao Recinto de Exposições João Orlandi Pagliusi de 19 a 22 de julho de 2018, as empresas 
já cadastradas no Município e com o respectivo alvará regularizado.

Art. 2º - Compete ao Departamento de Fiscalização o cumprimento das medidas 
necessárias para dar cumprimento ao artigo 1º do presente Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 18 de Julho de 2018.

Publique-se.
 André Eduardo Bozola de Souza Pinto 
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli 
Procuradora Jurídica

CRAS ........................................................................

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2018
“Dispõe sobre o processo seletivo simplificado de Prova Escrita e Entrevista, visando 

à contratação por tempo determinado de Estagiários do Ensino Superior, para atuar 
como visitadores no Programa Criança Feliz e nos Programas Sociais do Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de Vínculos”.

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, Prefeito Municipal da 
Estância de Socorro, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, RESOLVE:

Artigo 1º- Divulgar, o gabarito da Prova Escrita realizada no dia 01/08/2018 às 14h, no 
CEMEP- SENAI, localizada a Avenida das Palmeiras, nº 26 – Bairro: Bela Vista, na cidade de Socorro/SP:

Número das Questões Alternativa correta

01 E

02 B

03 C

04 A

05 B

06 D

07 E

08 A,C,E

09 B

10 E

11 E

12 B

13 B

14 D

15 D

16 E

17 B

18 A

19 B

20 A

Artigo 2º- Aguarda-se a disponibilidade da agenda dos técnicos do CRAS para realização e 
divulgação dos  horários e dias que os candidatos que fizeram 50% mais um de pontuação na Prova 
Escrita,  deverão participar da Entrevista Psicológica. Será reservada  1 (uma) hora para cada candidato. 

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO
Prefeito Municipal

CMMA ......................................................................

CONVOCAÇÃO 
O CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SOCORRO/SP – CMMA 

CONVOCA seus conselheiros à REUNIÃO ORDINÁRIA  
Dia 30/07/2018 às 18h30min na SALA DOS CONSELHOS localizada no Centro Administrativo 

Municipal de Socorro, Avenida José Maria de Faria, 71 – Bairro do Salto – Socorro. (Entrada 
principal). 

 

PAUTA:
- Aprovação da ata do dia 25/06/2018;
- Deliberação de pareceres de regularização fundiária e outros;
- Substituição de entidade da Sociedade Civil;
- Nota da pré-certificação do Programa Município Verde Azul.
- Fundo Municipal do Meio Ambiente- FUMDEMA;
- Palavra Livre e outros assuntos.

JOÃO BATISTA PRETO DE GODOY
Presidente do CMMA



Página 03Socorro, 20 de julho de 2018

LICITAÇÃO .............................................................

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2018
Registro de preços para Aquisição de rações para cães adultos alojados no Canil 

Municipal, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no 
Anexo II – Termo de Referência.

PROCESSO Nº 044/2018/PMES - PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2018 

LICITAVET COMERCIAL LTDA - EPP

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA V.UNIT.

1 Adultos
8.500 KG
(Sacos de 

15kg)

Ração para cães adultos, 
qualidade PB DE 21 A 23%, 
EE 8-10%. na composição, o 
primeiro ou segundo ingrediente 
(ordem quantitativa) devem ter 
proteína de origem animal. A 
ração não pode ter corante.  

Nutrimag R$ 6,30

Silvia Carla Rodrigues de Morais - Pregoeira 

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura Municipal da Estância de Socorro comunica a todos os interessados que se encontra 
aberto na Supervisão de Licitação o seguinte processo:

Processo Nº 071/2018/PMES – Concorrência Nº 005/2018. Objeto: Permissão de 
Exploração de Serviço de Remoção, Guarda e Depósito de Veículos apreendidos no 
âmbito do Município de Socorro, conforme condições e especificações descritas no 
Anexo II – Projeto Básico e demais anexos do Edital. Tipo: MENOR VALOR GLOBAL 
DAS TARIFAS. Encerramento para a entrega dos envelopes Nº 01 – Habilitação, Nº 02 – 
Proposta Comercial, até às 9h 30 min do dia 27/08/2018, e reunião de Licitação às 10h. Período de 
Disponibilização do Edital: 23/07/2018 à 24/08/2018.  Socorro, 16 de julho de 2018. 

O Edital completo será disponibilizado no site www.socorro.sp.gov.br e maiores informações 
poderão ser obtidas junto à Supervisão de Licitação do Município de Socorro, pessoalmente, das 
8:30 as 17:00 horas, na Avenida José Maria de Faria, 71, salto, Socorro, São Paulo, ou pelo telefone 
(19) 3855-9655, no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. 

Paulo Reinaldo de Faria – Chefe da Supervisão de Licitação

RESUMO DE EDITAL
O Município de Socorro comunica a todos os interessados que se encontram abertos na Supervisão 
de Licitação os seguintes processos:

PROCESSO Nº 069/2018/PMES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018. Objeto: 
Aquisição de veículo, ambulância furgão teto alto tipo A, zero km, ano e modelo de 
fabricação a partir de 2018, para simples remoção, destinada a Secretaria Municipal de 
Saúde, a ser adquirido com recursos financeiros do Ministério da Saúde, portaria 3.673 
de 22/12/2017, conforme especificações descritas no Anexo II – Termo de Referência. 
Tipo: Menor Preço por Item. Início da sessão às 09h30min do dia 13/08/2018. Período 
de Disponibilização do Edital: De 20/07/2018 até 12/08/2018. Socorro, 16 de julho de 2018.

PROCESSO Nº 070/2018/PMES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018. Objeto: 
Aquisição de duas Retroescavadeiras sobre pneus, zero km, ano e modelo de 
fabricação a partir de 2018, para serem utilizadas pela Secretaria de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável, conforme especificações descritas no Anexo II – 
Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Item. Início da sessão às 09h30min do dia 
14/08/2018. Período de Disponibilização do Edital: De 20/07/2018 até 13/08/2018. Socorro, 
16 de julho de 2018.

Os Editais completos serão disponibilizados no site www.socorro.sp.gov.br e maiores informações 
poderão ser obtidas junto à Supervisão de Licitação do Município de Socorro, pessoalmente, à 
Avenida José Maria de Faria, nº 71, centro, Socorro, São Paulo, ou pelo telefone (19) 3855-9655, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos, no horário das 8h 
30min às 17h.

Paulo Reinaldo de Faria – Chefe da Supervisão de Licitação 

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Eu, André Eduardo Bozola de Souza Pinto, Prefeito do Município de Socorro, Estado de São 
Paulo, RATIFICO o resultado da Ata de Abertura referente PROCESSO Nº 053/2018/PMES 
- CONVITE Nº 012/2018, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para 
execução de serviços topográficos, aerofotogramétricos e apresentação dos resultados 
em formato compatível ao Sistema de Informação Geográfica (SIG), com software 
livre Quantim GIS (Qgis) dos imóveis públicos e de interesse da municipalidade, 
conforme especificações descritas no anexo II – Projeto Básico do Edital, tendo em vista 
que o mesmo restou FRACASSADO, quer seja, nenhuma empresa protocolou os envelopes de 
habilitação e de proposta.

Encaminhe-se o presente termo à Supervisão de Licitações para juntada no processo e demais 
providências legais cabíveis, bem como informar a Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável para que verifique a necessidade de solicitação de novo processo, nos termos da lei.

Socorro, 13 de julho de 2018.

André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal

CONSELHO TUTELAR .........................................

RELATÓRIO TRIMESTRAL DE ATIVIDADES  -   2018 2º TRIMESTRE
DENÚNCIAS/RECLAMAÇÕES/DÚVIDAS/SOLICITAÇÕES  
Maus tratos (falta de higiene/falta de alimentos/violência) 39
Abuso 0
Suspeita estupro 1
Mau comportamento/desobediência (residência/escola) 29
Menor abandonado (na residência/na rua) 2
Briga de casal na presença de filhos 1
Briga de adolescentes 2
Problemas com álcool, droga e tráfico na família 11
Trabalho de menor 0
Dúvidas e desavenças pela guarda dos filhos/pensão 45
Faltas reiteradas/evasão escolar 32
Expulsão de escola 0
Vaga escola/transferência 8
Vaga creche 3
Vaga Vem Ser 4
Vaga Rede Aprendiz 0
Transporte escolar 3
Atendimento na Saúde 11
VISITAS  
Entrega de Notificação 52
Entrega de Advertência 3
Constatação de denúncia 22
Visita de acompanhamento 17
Visita solicitada via MP 13
Visita solicitada via Juizado 5
ATENDIMENTOS  
Presencial 164
Telefone 138
ABRIGAMENTO 3
REQUISIÇÕES  
Escola/creche 3
Vem Ser/Rede Aprendiz 3
Assist. Social (CRAS/CREAS) 12
Transporte 0
Saúde 28
OFICIOS EXPEDIDOS 57

CÂMARA MUNICIPAL ..........................................
Sessão Ordinária de 16 de julho de 2018 
Presidência do Vereador: Lauro Aparecido de Toledo
Vereadores presentes: Edeli de Fatima Antunes de Almeida, João Pinhoni Neto, José Carlos Tonelli, José Paschoalotto, Lauro 
Aparecido de Toledo, Luis Carlos Borin, Marcelo José de Faria, Marcos Alexandre Conti e Tomás D’Aquino Frattini.

EXPEDIENTE:
Em votação: Atas das Sessões Ordinária e Extraordinária de 16 de julho de 2018. Deliberação do Plenário: aprovadas por 
unanimidade.

Expediente encaminhado pelo Executivo Municipal
Ofício n.º 037/2018: encaminha o Projeto de Lei n.º 29/2018 que dispõe sobre “abertura de crédito suplementar” para 
apreciação em regime de urgência. Deliberação da Presidência: Encaminhe-se à Comissão Permanente de Justiça e Redação a à 
Comissão Permanente de Finanças e Orçamento para apreciação; 

Expediente encaminhado por diversos
Ofício MNB – 106/2018 da SABESP: informa a designação de Débora Pierini Longo como superintendente da Unidade de 
Negócio Norte a partir de 01/07/2018.  Deliberação da Presidência: Coloco à disposição dos interessados e posteriormente 
arquive-se;
Ofício encaminhado pelo Eng.º Marco Antonio Carraro, em nome do Jardim Nova Araújo Empreendimentos 
Imobiliários SPE Ltda.: solicita a propositura de Projeto de Lei alterando a Lei Complementar n.º 120/2007 (Lei de Uso e 
Parcelamento do Solo) para inclusão do Loteamento Residencial Jardim Nova Araújo na lista de bairros onde são permitidos 
desdobros resultando em lotes com área mínima de 125m2 e testada mínima de 5m2. Deliberação da Presidência: Encaminhe-
-se à Comissão Permanente de Obras, Serviços Públicos e de Desenvolvimento Urbano e Rural para estudos.

Expediente encaminhado pelos senhores Vereadores
Ofício n.º 16/2018-DAF da Câmara Municipal: encaminha o Balancete Financeiro referente ao mês de junho/2018. Deli-
beração da Presidência: Encaminhe-se a Comissão de Finanças e Orçamento para parecer;
Projeto de Lei n.º 28/2018 da Vereadora Edeli de Fátima Antunes de Almeida: institui o “Dia do Rotaract Club”e 
inclui a data no calendário oficial de eventos.  Deliberação da Presidência: Encaminhe-se à Comissão Permanente de Justiça e 
Redação para apreciação; 
Parecer n.º 44/2018 da Comissão Permanente de Justiça e Redação: manifesta apoio à Moção n.º 10/2018 da Câmara 
Municipal de Serra Negra, a qual repudia a Petrobrás pelos recorrentes aumentos nos preços de combustíveis e ao Governo 
Federal pela política energética adotada.  
Requerimento de autoria do Vereador Lauro Aparecido de Toledo: n.º 60/2018, requerendo seja constado em ata 
um Voto de Congratulação para o Sr. André Orlandi Marchese e família proprietários do Cine Cavalieri Orlandi por promover a 
cultura em nossa cidade e ainda contribuir com a sustentabilidade e preservação do meio ambiente utilizando-se de tecnologia 
fotovoltaica que converte luz solar em energia elétrica. Deliberação do Plenário: aprovado por unanimidade;
Requerimento de autoria conjunta dos Vereadores: n.º 61/2018, solicitando a consignação em ata manifestando profun-
do pesar pelo falecimento de: José Felisberto de Sousa, ocorrido dia 27 de junho de 2018; Lazara Franco Bueno, ocorrido dia 27 
de junho de 2018; Luiz Pereira do Nascimento, ocorrido dia 28 de junho de 2018; Paulo Lopes Lucinda Telhada Neto, ocorrido 
dia 30 de junho de 2018; Olga Cruz, ocorrido dia 1º de julho de 2018; Valmir de Amorim Ferreira, ocorrido dia 1º de julho de 
2018; Sonia Rodrigues, ocorrido dia 1º de julho de 2018;  Elisabete Ribeiro Rezende, ocorrido dia 03 de julho de 2018; 
Laura Salvarani Teixeira, ocorrido dia 04 de julho de 2018; Mauricio Antonio, ocorrido dia 04 de julho de 2018; Oscar Froelich 
Pinto, ocorrido dia 05 de julho de 2018; Sebastião Tadeu de Oliveira, ocorrido dia 07 de julho de 2018; Américo 
Benedito Forner, ocorrido dia 08 de julho de 2018; Fernando de Oliveira Dorta, ocorrido dia 10 de julho de 2018; Lilian Carol 
de Almeida Bueno, ocorrido dia 10 de julho de 2018. Deliberação do senhor Presidente: atenda-se;
Indicações do Vereador Tomás D’aquino Frattini ao senhor Prefeito: nº 145/2018, indicando a manutenção da ponte 
existente no Bairro da Lavras de Cima, próximo à residência do Senhor Gerardo; nº 146/2018, indicando a manutenção da 
ponte existente no Bairro da Lavras de Cima, próximo à Venda do Zé Forato / Ronaldo Forato; nº 147/2018, indicando que que 
seja feita a Pavimentação Asfáltica do trecho de cerca de 50 metros, localizada no Bairro da Lavras de Cima, próximo à Venda 
Forato / Ronaldo Forato; nº 148/2018, indicando a construção de uma lombada na Rodovia José Vicente Lomônico, Km 08, em 
frente à fábrica de blocos do Sr. Adilson de Oliveira; e nº 149/2018, indicando a construção de uma lombada na Rodovia José 
Vicente Lomônico, Km 11, em frente ao posto de combustível do Sr. João Moreira.
Indicações do Vereador José Paschoalotto ao senhor Prefeito: nº 150/2018, indicando a melhoria da iluminação do 
Recinto de Exposições João Orlandi Pagliusi; nº 151/2018, indicando a intercessão ao departamento competente a fim de 
que seja cumprida a Lei Municipal n° 2182, de 09 de maio de 1989, que dispõe sobre a obrigatoriedade da construção e 
reconstrução de muros e passeios e dá outras providências; nº 152/2018, indicando a realização de limpeza da encosta 
do Morro do Cristo Redentor e que providencie a instalação de mais lixeiras no local; nº 153/2018, indicando a instalação 
de lixeiras e placas educativas na extensão das Avenidas XV de Agosto e Vicente Lomônico (Pompéia), com a finalidade de 
conscientizar os munícipes a manter a via pública sempre limpa; e, nº 154/2018, indicando a realização de reforma das calçadas 
das Avenidas XV de Agosto e Vicente Lomônico (Pompéia);
Indicações do Vereador José Carlos Tonelli ao senhor Prefeito: nº 155/2018, indicando a instalação de lixeiras com 
bituqueiras, próprias para o descarte de cigarros, bem como instalar placas educativas em pontos estratégicos da cidade, com a 
finalidade de conscientizar os munícipes para que mantenham as vias públicas limpas; nº 156/2018, indicando que sejam insta-
lados 02 (dois) braços de luz nos postes existentes na Rua Pedro Domingues Rissato, localizado no Bairro da Abadia, próximo 
à autoescola; nº 157/2018, indicando que seja realizada a pavimentação asfáltica do trecho de terra da Rua Idalga Meirelles 
Ribeiro, próximo ao número 28, (próximo à antiga Cybelar); e, nº 158/2018, indicando que seja nivelada e cascalhada a estrada 
que inicia nas proximidades do Trevo da estrada Socorro/Lavras de Cima, saída para Bueno Brandão (Rodovia José Vicente 
Lomônico), paralela a Rodovia Pompeu Conti. 
Indicação da Vereadora Edeli de Fátima Antunes de Almeida ao Senhor Prefeito: nº 159/2018, indicando a cons-
trução de quiosques no Centro de Lazer dos Trabalhadores.
O senhor Presidente determinou o devido encaminhamento das proposituras.

HOMENAGEM
Foram homenageados, através da entrega de certificados, com Votos de Congratulação: Luka Fagundes, Rosa Pereira, Valter 
Polettini, Sidnei Cirilo de Sá e Maria Pinheiro Zandoná para receber o voto de congratulação em razão da aprovação do 
Requerimento n.º 52/2018 de autoria da Vereadora Edeli de Fátima Antunes de Almeida que fez constar na Ata dos trabalhos 
da Sessão Ordinária de 18 de junho próximo passado a congratulação pela realização da exposição “Enquanto Cerâmica” em 
comemoração ao Dia do Ceramista 2018, entre os dias 30-05-2018 e 28-06-2018 no Museu Municipal.  

ORDEM DO DIA
Em única discussão e votação:

Projeto de Decreto Legislativo n.º 01/2018, de autoria dos Vereadores Jose Paschoalotto e Marcelo José de 
Faria: dispõe sobre a concessão do título de “Cidadão Socorrense” à Alexandre Carlos Coletti pelos relevantes serviços 
prestados ao município.

Decreto Legislativo n.º 01/2018
“Concede Título de ‘Cidadão Socorrense ao senhor Alexandre Carlos Coletti” 
LAURO APARECIDO DE TOLEDO, Presidente da Câmara Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais,
Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:
Art. 1.° Fica concedido o título de “CIDADÃO SOCORRENSE” a Alexandre Carlos Coletti pelos relevantes serviços 
prestados ao município através de sua atuação como empresário fomentando empreendimentos, gerando empregos, e atuando 
em benefício do desenvolvimento do município. 
Art. 2.° A outorga do Título será feita em Sessão Solene a ser designada de comum acordo entre a Presidência e o homenageado.
Art. 3.° Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal da Estância de Socorro, 17 de julho de 2018.
Lauro Aparecido de Toledo - Presidente da Câmara Municipal

RESUMO DE EDITAL
O Município de Socorro comunica a todos os interessados que se encontra aberto na Supervisão 
de Licitação o seguinte processo:

PROCESSO Nº 072/2018/PMES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentação escolar, 
executado através de serviços contínuos, no Município de Socorro – Estado de São 
Paulo, incluindo o pré-preparo e preparo com fornecimento de todos os gêneros e 
demais insumos, transporte e distribuição nos locais de consumo, logística, supervisão, 
e manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e utensílios utilizados, limpeza 
e conservação das áreas abrangidas,  para atender ao programa de merenda escolar 
nas unidades educacionais, assistenciais, creches, conforme especificações constantes 
no Memorial Descritivo deste edital. Tipo: Menor Preço Global.   Início da sessão às 
09h30min do dia 03/08/2018. Período de Disponibilização do Edital: De 23/07/2018 até 
02/08/2018. Socorro, 20 de julho de 2018.

O Edital completo será disponibilizado no site www.socorro.sp.gov.br e maiores informações 
poderão ser obtidas junto à Supervisão de Licitação do Município de Socorro, pessoalmente, à 
Avenida José Maria de Faria, nº 71, centro, Socorro, São Paulo, ou pelo telefone (19) 3855-9655, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos, no horário das 8h 
30min às 17h.

Paulo Reinaldo de Faria – Chefe da Supervisão de Licitação 



Página 04 Socorro, 20 de julho de 2018

VIGILÂNCIA EM SAÚDE ......................................

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 4114/2018 
CEVS: 355210601-472-000201-1-7 Data de Validade: 29/06/2019 
Razão Social: Celia bispo dos Santos CNPJ/CPF: 21.736.958/0001-15 
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE   CNAE: 4729-6/99
Endereço: Estrada ESTRADA MUNICIPAL DO BAIRRO DO ORATÓRIO, KM 05 oRATORIO Município: SOCORRO 
CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: CELIA BISPO DOS SANTOS  CPF: 85878839920 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018
__________________________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 8875/2018 
CEVS: 355210601-471-000112-1-5 Data de Validade: 29/06/2019 
Razão Social: DONIZETI APARECIDO DE MORAIS ME CNPJ/CPF: 61.806.972/0001-62 
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCA-
DOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS   CNAE: 4712-1/00
Endereço: VILA JOÃO CONTI, 204 CENTRO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: DONIZETTI APARECIDO DE MORAES CPF: 06460998841 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018 
__________________________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2008/2018 
CEVS: 355210601-551-000006-1-2 Data de Validade: 03/07/2019 
Razão Social: POUSADA RECANTO DO AMANHECER Ltda ME CNPJ/CPF: 07.868.252/0001-86 
Atividade: HOTÉIS                  CNAE: 5510-8/01
Endereço: Rodovia SOCORRO A MUNHOZ, S/Nº DAS ALMAS Município: SOCORRO 
CEP: 13960-000 UF: SP Resp. Legal: ALLAN LATORRE CPF: 39904236810 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018
__________________________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2089/2018 
CEVS: 355210601-561-000471-1-2 Data de Validade: 28/06/2019 
Razão Social: IRENE VAZ DE LIMA FARIA - ME CNPJ/CPF: 05.858.727/0001-28 
Atividade: RESTAURANTES E SIMILARES     CNAE: 5611-2/01
Endereço: ESTRADA MUNICIPAL DOS PEREIRAS, S/N° PEREIRAS Município: SOCORRO 
CEP: 
13960-000 UF: SP Resp. Legal: IRENE VAZ DE LIMA FARIA CPF: 15863835826 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018
__________________________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 13168/2017A 
CEVS: 355210601-561-000797-1-5 Data de Validade: 05/07/2019 
Razão Social: MARCIA REGINA DE FARIA MENEGHELLI  CNPJ/CPF: 15.230.234/0001-00 
Atividade: LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES   CNAE: 5611-2/03
Endereço: Estrada POMPEIA Km3,5 Pompeia  Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: MARCIA REGINA DE FARIA MENEGHELLI CPF: 11428456805 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018 
__________________________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 13168/2017 
CEVS: 355210601-103-000008-1-7 Data de Validade: 05/07/2019 
Razão Social: MARCIA REGINA DE FARIA MENEGHELLI CNPJ/CPF: 15.230.234/0001-00 
Atividade: FABRICAÇÃO DE CONSERVAS DE FRUTAS   CNAE: 1031-7/00
Endereço: Estrada POMPEIA Km3,5 Pompeia Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: MARCIA REGINA DE FARIA MENEGHELLI        CPF: 11428456805 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018
__________________________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 5767/2018 
CEVS: 355210601-472-000230-1-9 Data de Validade: 05/07/2019 
Razão Social: NELORE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ/CPF: 
29.879.134/0001-06 
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE  CNAE: 4729-6/99
Endereço: Avenida BERNARDINO DE CAMPOS , 178 CENTRO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: ADRIANO MASSARELLI CPF: 24813760805 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018
__________________________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 16738/2017 
CEVS: 355210601-960-000297-1-8 Data de Validade: 22/02/2019 
Razão Social: MELISSA NATALI RODRIGUES DANTAS  CNPJ/CPF: 28.307.795/0001-02 
Atividade: ATIVIDADES DE ESTÉTICA E OUTROS SERVIÇOS DE CUIDADOS COM A BELEZA  CNAE: 9602-5/02
Endereço: Rua JOSE ANGELO CALAFIORI, 141 SALA 02 CENTRO 
Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP Resp. Legal: MELISSA NATALI RODRIGUES 
DANTAS CPF: 10090546601 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018
__________________________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 15341/2017 
CEVS: 355210601-931-000037-1-9 Data de Validade: 22/02/2019 
Razão Social: GUSTAVO HENRIQUE PALAZI - MEI CNPJ/CPF: 19.965.773/0001-30 
Atividade: ATIVIDADES DE CONDICIONAMENTO FÍSICO  CNAE: 9313-1/00
Endereço: Rua DR. ALFREDO DE CARVALHO PINTO, 251 CENTRO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: GUSTAVO HENRIQUE PALAZI CPF: 36874355805 Resp. 
Técnico: GUSTAVO HENRIQUE PALAZI CPF: 36874355805 CBO: 18120 Conselho Prof.: 
CREF No. Inscr.:094028 UF:SP Resp. Técnico: LUIZ HENRIQUE DE SOUZA CPF: 
33784163866 CBO: 18120 Conselho Prof.: CREF No. Inscr.:094040 UF:SP 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018
__________________________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 17770/2017 
CEVS: 355210601-960-000301-1-2 Data de Validade: 20/02/2019 
Razão Social: TALITA ROSA CARDOSO 12039957847 CNPJ/CPF: 28.059.494/0001-07 
Atividade: CABELEIREIROS, MANICURE, PEDICURE E BARBEARIA   CNAE: 9602-5/01
Endereço: Rua MARECHAL DEODORO, 57 CENTRO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: TALITA ROSA CARDOSO CPF: 12039957847 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018
__________________________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 17518/2017 
CEVS: 355210601-960-000298-1-5 Data de Validade: 19/02/2019 
Razão Social: BEATRIZ PEIXOTO DE SOUZA 38012465825 CNPJ/CPF: 11.929.344/0001-04 
Atividade: ATIVIDADES DE ESTÉTICA E OUTROS SERVIÇOS DE CUIDADOS COM A BELEZA  CNAE: 9602-5/02
Endereço: Rua PADRE ANTONIO SAMPAIO, 166 CENTRO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP Resp. Legal: BEATRIZ PEIXOTO DE 
SOUZA CPF: 38012465825 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018 
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 15012/2017 
CEVS: 355210601-960-000291-1-4 Data de Validade: 27/02/2019 
Razão Social: Gecineia Oliveira Cavazan 349060248/07 CNPJ/CPF: 28.678.850/0001-62 
Atividade: CABELEIREIROS, MANICURE, PEDICURE E BARBEARIA   CNAE: 9602-5/01
Endereço: Sítio SITIO DITO MINEIRO , S/N BARÃO DE IBITINGA Município: SOCORRO 
CEP: 13960-000 UF: SP Resp. Legal: GECINEIA  OLIVEIRA CAVAZAN CPF: 34906024807 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 18937/2017 
CEVS: 355210601-960-000308-1-3 Data de Validade: 01/03/2019 
Razão Social: RODRIGO AUGUSTO TONELLI -ME CNPJ/CPF: 10.913.153/0001-83 
Atividade: ATIVIDADES DE ESTÉTICA E OUTROS SERVIÇOS DE CUIDADOS COM A BELEZA  CNAE: 9602-5/02
Endereço: Rua DR. CARLOS NORBERTO, 301 CENTRO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: RODRIGO AUGUSTO TONELLI CPF: 34492898883 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018
__________________________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2817/2018/ 
CEVS: 355210601-960-000315-1-8 Data de Validade: 01/03/2019 
Razão Social: CATIA REGINA SOARES 08527480603 CNPJ/CPF: 29.469.867/0001-72 
Atividade: ATIVIDADES DE ESTÉTICA E OUTROS SERVIÇOS DE CUIDADOS COM A BELEZA  CNAE: 9602-5/02
Endereço: Rua DR. CARLOS NORBERTO , 301 SALA 01 CENTRO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: CATIA REGINA SOARES CPF: 08527480603 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018
__________________________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 17816/2017 
CEVS: 355210601-960-000300-1-5 Data de Validade: 01/03/2019 
Razão Social:  LUCIANA ROBERTA DE MORAES 32894282818 CNPJ/CPF: 28.970.219/0001-32 
Atividade: CABELEIREIROS, MANICURE, PEDICURE E BARBEARIA   CNAE: 9602-5/01
Endereço: Rua CARLOS NORBETO , 301 SALA 02 CENTRO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: LUCIANA ROBERTA DE MORAES CPF: 32894282818 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018 
__________________________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 15132/2017 
CEVS: 355210601-960-000192-1-6 Data de Validade: 12/03/2019 
Razão Social: SILVIA APARECIDA DE LIMA 37881069805 CNPJ/CPF: 13.331.378/0001-10 
Atividade: CABELEIREIROS, MANICURE, PEDICURE E BARBEARIA   CNAE: 9602-5/01
Endereço: Estrada  MUNICIPAL BAIRRO CAMANDUCAIA DE BAIXO, s/n CAMANDUCAIA DE 
BAIXO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP Resp. Legal: SILVIA APARECIDA DE LIMA CPF: 37881069805 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018
__________________________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 3682/2018 
CEVS: 355210601-865-000008-1-7 Data de Validade: 12/03/2019 
Razão Social: MICHELE MIELI FARIA E SIQUEIRA CNPJ/CPF: 26545591819 
Atividade: ATIVIDADES DE PSICOLOGIA E PSICANÁLISE
Endereço: MARECHAL DEODORO, 189 SALA 01 CENTRO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: MICHELE MIELI FARIA E SIQUEIRA CPF: 26545591819 Resp. Técnico: 
MICHELE MIELI FARIA E SIQUEIRA CPF: 26545591819 CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP 
No. Inscr.:65882 UF:SP 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018
__________________________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 18347/2017A 
CEVS: 355210601-960-000272-1-9 Data de Validade: 09/03/2019 
Razão Social: CESIRA EMILIA DE FARIA 42606108809 CNPJ/CPF: 26.123.274/0001-61 
Atividade: CABELEIREIROS, MANICURE, PEDICURE E BARBEARIA   CNAE: 9602-5/01
Endereço:  BERNARDINO DE CAMPOS , 208 CENTRO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: CESIRA EMILIA DE FARIA CPF: 42606108809 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018
__________________________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 3652/2018 
CEVS: 355210601-851-000143-1-1 Data de Validade: 20/03/2019 
Razão Social: MONTE CASTELLO EDUCACIONAL LTDA - ME CNPJ/CPF: 23.878.917/0001-99 
Atividade: EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHES     CNAE: 8511-2/00
Endereço: Rua JOSÉ PERETTO, 264 CENTRO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: CAROLINE BORTOLOTTI  ROCHA CPF: 41916783880 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018 
__________________________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 9603/2017 
CEVS: 355210601-960-000262-1-2 Data de Validade: 20/03/2019 
Razão Social: JULIANA BRANDÃO TEIXEIRA 34808480875 CNPJ/CPF: 24.532.501/0001-87 
Atividade: CABELEIREIROS, MANICURE, PEDICURE E BARBEARIA   CNAE: 9602-5/01
Endereço: JOÃO SIQUEIRA, 91 VILA NOVA Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: JULIANA BRANDÃO TEIXEIRA CPF: 34808480875 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018
__________________________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 63/2018 
CEVS: 355210601-865-000009-1-4 Data de Validade: 28/03/2019 
Razão Social: FABIANA BINOTI ROSIN CNPJ/CPF: 31068066806 
Atividade: SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA   CNAE: 8650-0/06
Endereço: RUA JOSÉ BONIFÁCIO , 115 CENTRO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: FABIANA BINOTI ROSIN CPF: 31068066806 Resp. Técnico: FABIANA BINOTI ROSIN 
CPF: 31068066806 CBO: 223810 Conselho Prof.: CRFA No. Inscr.:14623 UF:SP 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018
__________________________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 20952/17 CEVS: 355210601-960-000037-1-9 
Data de Validade: 02/04/2019 
Razão Social: ALTAIR LUÍS BATISTA CNPJ/CPF: 10442702841 
Atividade: CABELEIREIROS, MANICURE, PEDICURE E BARBEARIA   CNAE: 9602-5/01
Endereço: RUA ESTEVAM BOZOLA, 442 VILA PALMIRA Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: ALTAIR LUÍS BATISTA CPF: 10442702841 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018
__________________________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 15604/2017 
CEVS: 355210601-960-000293-1-9 Data de Validade: 27/03/2019 
Razão Social: EDSON RAMALHO URBANO 28310213832 CNPJ/CPF: 28.750.947/0001-39 
Atividade: CABELEIREIROS, MANICURE, PEDICURE E BARBEARIA   CNAE: 9602-5/01
Endereço: Rua ANTONIO CALAFIORI , 115 CUBAS Município: SOCORRO CEP: 13960-000 
UF: SP Resp. Legal: EDSON RAMALHO URBANO CPF: 28310213832 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018 
__________________________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 20002/2017 
CEVS: 355210601-861-000003-1-0 Data de Validade: 10/04/2019 
Razão Social: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SOCORRO CNPJ/CPF: 71.408.546/0001-24 
Atividade: ATIVIDADES DE ATENDIMENTO HOSPITALAR - EXCETO PRONTO-SOCORRO E UNIDADES PARA ATENDIMENTO A URGÊN-
CIAS   CNAE: 8610-1/01
Endereço: Avenida DR. RENATO SILVA, 129 CENTRO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: ELI SALGUEIRO CPF: 01627037837 Resp. Técnico: RAFAEL HONORIO DE SOUZA SALES 
CPF: 05140517604 CBO: 223110 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:132241 UF:SP 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 16 de Julho de 2018


